Gobierno del Estado de Chihuahua

Movimiento de Ingresos y Egresos

Correspondiente al Periodo Comprendido del 10. al 31 de Agosto de 2005

(Cifras en Pesos)

Ingresos

Impuestos

Nominas $

Universitario

Adgquisicion de Vehiculos Automotores y Otros Bienes Muebles Usados ---------------

Hospedaje

Loterfas, Rifas y Sorteos

Cedular a los Ingresos Derivados de la Enajenacion de Inmugbles ------------------------
Cedular alos Ingresos por Arrendamiento de Inmuebles

Actos Juridicos

Ejercicios Lucrativos

Derechos
Uso de Carreteras de Cuota Concesionadas por la Federacion ----------------=-----------

Uso de Carreteras de Cuota Estatales

Servicios Prestados por las Autoridades de Transito

Servicios Prestados por el Registro Piblico de la Propiedad y del Notariado

Servicios Prestados por la Direccion del Registro Civil

Servicios Prestados por Diversas Dependencias

Servicios Prestados por la Direccion de Gobernacion

Productos

Rendimientos Financieros

Enajenacion de Bienes Muebles e Inmuebles

Otros Productos

Explotacion de Bienes Patrimoniales

Aprovechamientos
Mantenimiento y Operacion de Carreteras Fideicomitidas ------------------s--s--smeenennsas

Aportaciones

Multas

Censo Vehicular Programa de Seguridad Pdblica

Actos de Ejecucion

Recargos

Reintegros

Contribuciones Extraordinarias

A Cargo de los Sujetos que Grava el Impuesto Sobre Néminas

Sobre Derechos de Revalidacion Vehicular y Expedicion de Licencias de Conducir -

Expo-Chihuahua

Ingresos Extraordinarios

Fondo para el Desarrollo de Infraestructura

Participaciones en Ingresos Fiscales Federales

Fondo General

Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios

Fondo de Fomento Municipal

Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehiculos

Impuesto Sobre Automéviles Nuevos

Impuesto Sobre la Renta

Actos de Fiscalizacion

Caminos y Puentes Federales

Multas Administrativas Federales no Fiscales

Aportaciones y Transferencias Federales

Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

Programa de Apoyo para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas

Transferencia a Educacion Media Superior y Superior

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de l0S MUniCipios ------------------------

Programa de Alianza para el Campo

Fondo de Aportaciones para la Educacion Basica y Normal

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal

Seguro Popular

Fondo de Aportaciones Multiples

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica
Programas Convenidos CONAGUA
Casa Chihuahua Centro de Patrimonio Cultural

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Estatal ------------------<=-s-c-e-oe-

Turismo

Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnoldgica y de Adultos

Prevencion y Atencion a la Violencia Familiar, Sexual y Contra la Mujer

Supervision Obras Compartidas

Suman los Ingresos Totales

Cuentas de Balance

Depositos Judiciales y Administrativos

Existencia Anterior /\
Caja y Bancos
Fondos Fijos i A\
Sumas Iguale:

El Gobernador Constificional del Estado

LIC. JOSE REYES BAEZA TERRAZAS

78,437,639
9,653,523
5,558,458
1,546,006
1,498,995
1,197,041

890,336
495,643
53,090

59,730,819
35,200,703
28,777,674
16,933,028
3,849,646
2,839,477
1,247,957

15,405,681
2,536,011
1,192,350
1,053,628

33,577,138
29,148,057
7,671,185
7,380,000
1,410,197
1,197,207
854,634

8,183,590
1,128,342
385,746

552,794,748
17,980,869
17,615,615
12,178,647
11,493,147

6,707,897
4,870,674
2,310,187

150,839

78,823,854
71,050,610
70,734,844
70,715,224
55,389,200
51,633,155
48,292,345
33,880,399
17,794,286
17,150,249
16,040,224
9,500,000
6,660,254
4,000,000
1,796,640
600,000
155,664

2,002,628,0.

99,330,731

148,579,304

20,187,670

81,238,418

9,697,678

20,140,444

626,102,623

554,216,948

688,080

1,559,493,816

48
36,942,761 2,039,570,809 2,040,258,889

El Secretario de Finanzas

LI

$

3,599,752,705

#ARMANDO MUNIZ CARDONA

Egresos

Funcion Legislativa

H. Congreso del Estado $

Oficialia Mayor del Congreso
Contaduria General del Congreso

Imparticion de Justicia
Supremo Tribunal de Justicia

Seguridad Publicay Procuracion de Justicia
Secretaria de Seguridad Publica
Direccion de Vialidad y Proteccion Civil
Programa Nacional de Seguridad Publica
Direccién de Ejecucion de Penas y Medidas de Seguridad
Procuraduria General de Justicia
Programa de Apoyo para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas
Comision Estatal de Derechos Humanos
Apoyo a Municipios

Politica y Gobierno
Secretaria General de Gobierno
Instituto Estatal Electoral
Tribunal Estatal Electoral
Partidos Politicos

Administracion Publica
Despacho del Ejecutivo
Secretaria de Finanzas
Secretaria de Administracion
Secretaria de la Contraloria
Coordinacién de Comunicacion Social
Coordinacion de Relaciones Plblicas
Representacion del Gobierno en la Cd. de México
Modernizacion de los Sistemas de Informacion
Fomento y Regulacion de la Capacitacion de los Trabajadores -----------------s--s-ce-e--
Gastos a Nivel Gobierno

Administracion Fiscal

Educaciény Cultura
Secretaria de Educacion y Cultura
Administracion de la Educacion
Educacion Basica
Educacion Media Superior
Educacion Superior
Educacion para Adultos
Educacion Inicial
Educacion Especial
Fomento a las Actividades Educacionales y Culturales
Pensiones y Servicio Médico al Magisterio
Fondo de Aportaciones Mdltiples - Infraestructura Educativa
Infraestructura Educativa y Cultural
Programa de Apoyo para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas
Fondo para el Desarrollo de Infraestructura
Instituto de Planeacion y Construccion de Escuelas

Desarrollo Econdmico y Regional
Secretaria de Desarrollo Industrial
Secretaria de Desarrollo Comercial y Turistico
Secretaria de Planeacion y Evaluacion
Secretaria de Comunicaciones y Obras Publicas
Secretaria de Desarrollo Rural
Secretaria de Desarrollo Municipal
Departamento de Ingresos de Inversion Piblica
Programas para el Desarrollo Econémico del Estado
Programas de Inversion y Obra Piblica
Fondo para el Desarrollo de Infraestructura
Fideicomiso para Infraestructura en los Estados
Programa de Alianza para el Campo
Edificios Pablicos
Participaciones a Municipios
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal
Programa de Apoyo para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios --
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Estatal -
Mantenimiento y Conservacion de Carreteras Fideicomitidas -
Mantenimiento y Conservacion de Carreteras Estatales
Subsidios a las Actividades Productivas en el Estado

Desarrollo Urbano y Ecologia
Secretaria de Desarrollo Urbano y Ecologia
Parque Cumbres de Majalca
Fondo para el Desarrollo de Infraestructura
Fideicomiso para Infraestructura en los Estados
Programas de Inversién y Obra Piblica
Programa de Apoyo para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas

Desarrollo Social y Salud
Secretaria de Fomento Social
Servicios de Salud de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de Salud
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia
Fondo de Aportaciones Miltiples - Asistencia Social
Instituto Chihuahuense de la Mujer
Consejo Estatal de Poblacion
Coordinacion Estatal de la Tarahumara
Pensiones y Servicio Médico a Servidores Plblicos
Subsidios Médico Asistenciales
Subsidios de Seguridad Social
Subsidios Deportivos
Fondo para el Desarrollo de Infraestructura
Fideicomiso para Infraestructura en los Estados
Programa de Apoyo para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas
Mantenimiento y Conservacion de Instalaciones Deportivas y de Recreacion
Programas de Inversion y Obra Piblica
Gastos a Nivel Gobierno

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica

Devolucion de Ingresos

Suman los Egresos Directos

Fideicomisos y Fondos
Fideicomiso de Promocion y Fomento Turistico
Fondo de Apoyo a la Delegacion Estatal de la Cruz Roja
Fideicomiso Fondo Social del Empresariado Chihuahuense ---
Fideicomiso Programa de Carreteras
Fideicomiso Expo-Chihuahua

Suman los Egresos Totales

Cuentas de Balance

Deudoras y Acreedoras

ExistenciaActual

Caja y Bancos
Fondos Fijos

11,080,828
2,617,082

3,125,731 16,823,641

34,306,389

27,048,844
12,550,355
41,587,804
20,306,006
36,569,371
2,899,902
778,354

1,570,890 143,311,526

12,893,621
516,891
859,816

1,960,012 16,230,340

1,048,506
4,778,131
9,430,167
2,614,203
4,005,183
432,094
758,726
435,680
157,529
16,707,949 40,368,168

19,308,712

6,184,552
31,802,642
310,557,836
15,183,535
118,279,446
3,571,346
2,212,027
15,160,719
9,997,863
76,519,706
8,926,907
19,708,702
4,956,859
391,577

1,116,699 624,570,416

3,609,166
2,703,159
2,995,989
4,030,161
5,812,186
2,259,628
4,698,707
6,165,902
92,447,621
16,565,811
9,135,731
55,389,200
8,409,086
159,020,672
48,292,345
26,897,661
70,715,224
6,304,960
19,799,727
195,806

816,777 546,265,519

3,322,520
13,874
2,206,186
34,030,522
962,284

3

17,101,43 57,636,819

7,426,831
112,135,060
8,000,000
7,236,030
7,561,261
787,993
733,144
1,296,027
21,941,890
1,917,928
7,662,004
2,458,669
976,870
3,987,660
698,449
1,621,973
615,671

258,633 187,316,093

3,828,015
10,189,743 14,017,758

3,174,893

1,703,330,274

1,377,213
1,219,330
8,730,430
103,699,405

3,038,099 118,064,477

1,821,394,751
239,052,910

1,501,710,623

37,594,421 1,539,305,044 1,778,357,954

$ 3599,752,705

CHIHUAHUA

Gobierno del Estado

Secretaria de Finanzas




